
EDITAIS Boa Vista, 04 e 05 de Novembro de 2023 FOLHA BV Edição 1113/2023 01

v

FOLHA BV

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23  
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: Concorrência Públican° 005/2023, Processo Administrativo n° 076/2023. 

FONTE DE RECURSOS: 100/110 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

IMPLANTAÇÃO DA REDE COLETORA DE ESGOTO (R.C.E.) SUB-BACIA 01 a SUB-BACIA 04 

DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ -  ESTADO DE RORAIMA 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretária Municipal de Obras - SEMOB 

FUNDAMENTAÇÂO LEGAL: Nos termos da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e da 

Lei Complementar n° 147/2014 de 07 de agosto de 2014, e ainda, de acordo com as condições 

estabelecidas no EDITAL e seus anexos, 

ABERTURA DO EDITAL: 08/12/2023. 

HORÀRIO DA ABERTURA: Às 08:Hrs00 minutos. (horário local) 

RETIRADA DO EDITAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL – Prédio da Prefeitura 

Municipal de São Luiz/RR – Avenida Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR. 

O EDITAL (e seus anexos) pode ser adquirido gratuitamente, no Protocolo da Comissão Permanente de 

Licitação, no local acima especificado, no horário de 08:00 às 13:00h, os interessados deverão 

disponibilizar dispositivo de armazenamento (Pen drive), para obter a cópia do EDITAL. 

 

São Luiz/RR, 03 de novembro de 2023. 

 
Ivo Rodrigues Cantanhede Filho 

Decreto n° 009/2023-GAB. 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
 

 
 

  

SAYLA LOPES DA COSTA
FABIOLA MAIA DE LIMA

_______________________________________________ 
PÁTIO CAUAMÉ EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE - LTDA 

PROMITENTE VENDEDORA 

JOSE DIRCEU 
VINHAL:0199
6314840

Assinado de forma 
digital por JOSE DIRCEU 
VINHAL:01996314840 
Dados: 2023.10.11 
17:06:10 -04'00'

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ  
GABINETE DO PREFEITO 

 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207  
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
  
 

 

Processo Administrativo n° 060/2023-SEMEC, Chamada Pública n° 001/2023. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
LUIZ - RR, Contratada: ADELAR BESCHORNER DA SILVA - CPF Nº 383.239.232-72 - R$ 
9.446,92 (Nove Mil, Quatrocentos e Quarenta e Seis Reais e Noventa e Dois Centavos). Vigência 
da sua assinatura até a entrega total dos produtos ou até 31 de Dezembro de 2023. Data da 
assinatura do contrato: 19 de outubro de 2023.  
 

São Luiz/RR, 19 de outubro de 2023. 

 

 
James Moreira Batista 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
 

  

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ  
GABINETE DO PREFEITO 

 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207  
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
  
 

 

Processo Administrativo n° 060/2023-SEMEC, Chamada Pública n° 001/2023. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
LUIZ - RR, Contratada: TIAGO DE OLIVEIRA LIMA - CPF Nº 867.619.432-72 - R$ 
10.620,87 (Dez Mil, Seiscentos e Vinte Reais e Oitenta e Sete Centavos). Vigência da sua 
assinatura até a entrega total dos produtos ou até 31 de Dezembro de 2023. Data da assinatura do 
contrato: 19 de outubro de 2023.  
 

São Luiz/RR, 19 de outubro de 2023. 

 

 
James Moreira Batista 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
 

  

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ  
GABINETE DO PREFEITO 

 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207  
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
  
 

 

Processo Administrativo n° 060/2023-SEMEC, Chamada Pública n° 001/2023. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
LUIZ - RR, Contratada: MARLENE CAETANO DE OLIVEIRA - CPF Nº 616.483.882-72 - 
R$ 9.814,57 (Nove Mil, Oitocentos e Quatorze Reais e Cinquenta e Sete Centavos). Vigência da 
sua assinatura até a entrega total dos produtos ou até 31 de Dezembro de 2023. Data da assinatura 
do contrato: 19 de outubro de 2023.  
 

São Luiz/RR, 19 de outubro de 2023. 

 

 
James Moreira Batista 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
 

  

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ  
GABINETE DO PREFEITO 

 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207  
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
  
 

 

Processo Administrativo n° 060/2023-SEMEC, Chamada Pública n° 
001/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO LUIZ - RR, Contratada: DIRCE LUIZ DE FRANÇA- CPF Nº 
115.073.902-97 - R$ 35.766,88 (Trinta e Cinco Mil, Setecentos e 
Sessenta e Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos). Vigência da sua 
assinatura até a entrega total dos produtos ou até 31 de Dezembro de 
2023. Data da assinatura do contrato: 19 de outubro de 2023.  
 

São Luiz/RR, 19 de outubro de 2023. 

 

 
James Moreira Batista 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
 

  

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ  
GABINETE DO PREFEITO 

 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207  
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
  
 

 

Processo Administrativo n° 060/2023-SEMEC, Chamada Pública n° 001/2023. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
LUIZ - RR, Contratada: PAULO CEZAR RODRIGUES – CPF Nº 446.743.412-72 - R$ 
10.899,37 (Dez Mil, Oitocentos e Noventa e Nove reais e Trinta e Sete Centavos). Vigência da 
sua assinatura até a entrega total dos produtos ou até 31 de Dezembro de 2023. Data da assinatura 
do contrato: 19 de outubro de 2023.  
 

São Luiz/RR, 19 de outubro de 2023. 

 

 
James Moreira Batista 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
 

  

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ  
GABINETE DO PREFEITO 

 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207  
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
  
 

 

Processo Administrativo n° 060/2023-SEMEC, Chamada Pública n° 001/2023. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
LUIZ - RR, Contratada: ANTONIO MARCOS SANTOS MACHADO - CPF Nº 841.217.853-
04 - R$ 9.734,17 (Nove Mil Setecentos e Trinta e Quatro Reais e Dezessete Centavos). Vigência 
da sua assinatura até a entrega total dos produtos ou até 31 de Dezembro de 2023. Data da 
assinatura do contrato: 19 de outubro de 2023.  
 

São Luiz/RR, 19 de outubro de 2023. 

 

 
James Moreira Batista 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
 

  

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ  
GABINETE DO PREFEITO 

 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207  
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
  
 

 

Processo Administrativo n° 060/2023-SEMEC, Chamada Pública n° 001/2023. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
LUIZ - RR, Contratada: THIAGO MARTINS DE OLIVEIRA – CPF Nº 014.906.242-79 - R$ 
9.558,47 (Nove Mil, Quinhentos e Cinquenta e Oito Reais e Quarenta e Sete Centavos). Vigência 
da sua assinatura até a entrega total dos produtos ou até 31 de Dezembro de 2023. Data da 
assinatura do contrato: 19 de outubro de 2023.  
 

São Luiz/RR, 19 de outubro de 2023. 

 

 
James Moreira Batista 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
 

  

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ  
GABINETE DO PREFEITO 

 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207  
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
  
 

 

Processo Administrativo n° 060/2023-SEMEC, Chamada Pública n° 001/2023. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
LUIZ - RR, Contratada: SAMARA GONÇALVES LIMA - CPF Nº 527.174.022-68 - R$ 
9.540,57 (Nove Mil, Quinhentos e Quarenta Reais e Cinquenta e Sete Centavos). Vigência da sua 
assinatura até a entrega total dos produtos ou até 31 de Dezembro de 2023. Data da assinatura do 
contrato: 19 de outubro de 2023.  
 

São Luiz/RR, 19 de outubro de 2023. 

 

 
James Moreira Batista 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
 

  

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ  
GABINETE DO PREFEITO 

 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207  
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
  
 

 

Processo Administrativo n° 060/2023-SEMEC, Chamada Pública n° 001/2023. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
LUIZ - RR, Contratada: ALTIVO CARLOS DA COSTA – CPF Nº 115.787.342-15 - R$ 
7.811,44 (Sete Mil, Oitocentos e Onze reais e Quarenta e Quatro Centavos). Vigência da sua 
assinatura até a entrega total dos produtos ou até 31 de Dezembro de 2023. Data da assinatura do 
contrato: 19 de outubro de 2023.  
 

São Luiz/RR, 19 de outubro de 2023. 

 

 
James Moreira Batista 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
 

  

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ  
GABINETE DO PREFEITO 

 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207  
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
  
 

 

Processo Administrativo n° 060/2023-SEMEC, Chamada Pública n° 001/2023. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
LUIZ - RR, Contratada: AILTON DA SILVA TRINDADE - CPF Nº 754.370.072-72 - R$ 
10.832,63 (Dez Mil, Oitocentos e Trinta e Dois Reais e Sessenta e Três Centavos). Vigência da 
sua assinatura até a entrega total dos produtos ou até 31 de Dezembro de 2023. Data da assinatura 
do contrato: 19 de outubro de 2023.  
 

São Luiz/RR, 19 de outubro de 2023. 

 

 
James Moreira Batista 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
 

  

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ  
GABINETE DO PREFEITO 

 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207  
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
  
 

 

Processo Administrativo n° 060/2023-SEMEC, Chamada Pública n° 001/2023. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
LUIZ - RR, Contratada: ROSA ANA DE FREITAS REGO - CPF Nº 060.323.099-75 - R$ 
9.726,08 (Nove Mil, Setecentos e Vinte e Seis Reais e Oito Centavos). Vigência da sua assinatura 
até a entrega total dos produtos ou até 31 de Dezembro de 2023. Data da assinatura do contrato: 
19 de outubro de 2023.  
 

São Luiz/RR, 19 de outubro de 2023. 

 

 
James Moreira Batista 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
 

  

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ  
GABINETE DO PREFEITO 

 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207  
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
  
 

 

Processo Administrativo n° 060/2023-SEMEC, Chamada Pública n° 001/2023. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
LUIZ - RR, Contratada: EDINA FERNANDO GONZAGA DE PAULA – CPF Nº 
905.434.832-15 - R$ 9.018,63 (Nove Mil, Dezoito Reais e Sessenta e Três Centavos). Vigência da 
sua assinatura até a entrega total dos produtos ou até 31 de Dezembro de 2023. Data da assinatura 
do contrato: 19 de outubro de 2023.  
 

São Luiz/RR, 19 de outubro de 2023. 

 

 
James Moreira Batista 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
 

  

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ  
GABINETE DO PREFEITO 

 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207  
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
  
 

 

Processo Administrativo n° 060/2023-SEMEC, Chamada Pública n° 001/2023. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
LUIZ - RR, Contratada: LARISSA OLIVEIRA DE LIMA - CPF Nº 031.215.592-14 - R$ 
9.626,71 (Nove Mil, Seiscentos e vinte e seis reais, e setenta e um centavos).  Vigência da sua 
assinatura até a entrega total dos produtos ou até 31 de Dezembro de 2023. Data da assinatura do 
contrato: 19 de outubro de 2023.  
 

São Luiz/RR, 19 de outubro de 2023. 

 

 
James Moreira Batista 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
 

  



EDITAIS Boa Vista, 04 e 05 de Novembro de 2023 FOLHA BV Edição 1113/2023 02

v

FOLHA BV

 
 

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS PRIVADOS DE SERVIÇOS DE 
SAÚDE DO ESTADO DE RORAIMA – SIEMESP-RR 

CNPJ: 10.434.023/0001-68 

Rua das Dálias, nº 205, Bairro Pricumã 
E-mail: siemesp_rr@hotmail.com / telefone para contato: (95) 98113-5034  

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 
RETIFICAÇÃO 

 
Boa Vista – RR, 03 de Novembro de 2023. 

 
O Sindicato dos Empregados em estabelecimentos Privados de Serviços 

de Saúde do Estado de Roraima – SIEMESP-RR, com registro no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ nº 10.434.023/0001-68, através da sua 
Presidente Joana Gouveia Mendes, convoca todos os seus sindicalizados, para 
Assembleia Geral Extraordinária com intuito de discutir sobre acordo  Coletivo de 
trabalho 2023-2024 entre SIEMESP-RR E CLINICA ENDHOS MEDICINA 
INTEGRADA com registro no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ: 
12.858.827/0001-10 juntamente com a LIFEPORT SERVIÇOS  com registro no 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ: 41.981.785/0001-08. 

 A Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada na sede do 
SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS PRIVADOS DE 
SERVIÇOS DE SAÚDE DO ESTADO DE RORAIMA (SIEMESP-RR), rua das 
Dálias, 205, Bairro Pricumã, Boa Vista - RR, no dia 09 de Novembro de 2023 
(quinta-feira), às 18h, em primeira convocação, e às 18h30min em segunda 
convocação, para deliberarem sobre a seguinte e Ordem do Dia: 

 
Pauta do dia: 
 

 Leitura, discussão e aprovação referente ao Piso da Enfermagem 
e ao Acordo Coletivo de trabalho 2023-2024 entre SIEMESP-RR e 
CLINICA ENDHOS MEDICINA INTEGRADA com registro no 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ: 
12.858.827/0001-10 juntamente com a LIFEPORT SERVIÇOS 
com registro no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ: 
41.981.785/0001-08. 

 

 

Atenciosamente, 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA. 

SEÇÃO SINDICAL IFRR 
Fundado em 06/09/2001 – CNPJ: 04.749.249/0001-55 

Travessa Bambus, S/N – Pricumã 
E-mail: sinasefe_roraima@yahoo.com.br  

www.sinaseferr.org.br 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ELEIÇÕES SINDICAIS 

ELEIÇÃO DO SINASEFE – SEÇÃO IFRR 
 

Convocamos todos os servidores sindicalizados ao SINASEFE - Seção IFRR a 

participarem do processo eleitoral de sua nova Diretoria Executiva e Conselho Fiscal 

para o biênio 2023-2025, com a votação a ser realizada no dia 22/11/2023, através 

do Suap (https://suap.ifrr.edu.br). O período de inscrição das chapas à Diretoria 

Executiva e individualmente ao Conselho Fiscal será realizado de 30 de outubro a 

03 de novembro de 2023, sendo o prazo para pedido de impugnação no período de 

07 e 08 de novembro de 2023 e homologação final das inscrições no dia 16 de 

novembro de 2023. A posse será realizada no dia 30 de novembro de 2023. As 

inscrições serão recebidas através do Suap (https://suap.ifrr.edu.br). 

 

Boa Vista - RR, 20 de outubro de 2023. 

 

 

 

 
Sivaldo Souza Silva 

Presidente da Comissão Eleitoral 
 
 

Njgnnhn Mn  adaxa  

Av.Mario Homem deMelo,3836 cep 69309-010 Bairro Buritis Boa Vista-RR  
E-mail Coloniapescaz1@gmail.com 

Phone: 99159-8521/ 3625-2587 
 

 

  
Njgnnhn Mn  adaxa  

 

COLÔNIA DE PESCADORES Z-1 DE RORAIMA 
CNPJ (MF) 05.933.015/0001-26 

Fundada em 06 de fevereiro de 1971 e oficializada pela Lei em 04 de junho de 1973 
Utilidade Pública Estadual Decreto legislativo 001/2014 DOE 13 DE Março de 2014 

Utilidade Pública Municipal Lei Ordinária nº 1.623, de 17 de junho de 2015 
Filiada à Federação das Colônias de pescadores e piscicultores do Estado de Roraima-

FECPAPPAR 
 “JESUS O MAIOR PESCADOR DE TODO OS PESCADORES” 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
 
 
 
 

O Presidente da Colônia de pescadores Z-1 de Roraima, Sr. Raimundo Jose Gomes 
Sobrinho no uso das atribuições legais previstas no Estatuto desta Entidade, Convoca a 
todos os associados pescadores e pescadoras inscrito no projeto para assembleia geral que 
será realizada no dia  06  de Novembro de 2023 as 08:00 na sede da Colônia de Pescadores 
Z-1 de Roraima para trata da seguinte pauta: 

 
Pauta do Dia: 
 
1-  “PAA - Programa de Aquisição de Alimentos”, na modalidade “CPR-

Doação Simultânea”, Contratado com a Conab – Companhia Nacional de 
Abastecimento e Colonia de pescadores Z-1 de Roraima. E trata sobre 
deducões do progama. 

             2-   e outros assuntos a tratar. 
 
 

Boa Vista/RR, 03 de Novembro de 2023 
 

 
 
 
  

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ 
“O futuro se constrói com o trabalho” 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SEMEC 

CENTRO PUBLICO DE CULTURA 
Av. Boa Vista s/nº – Bairro: Jardim Floresta - CEP: 69.370-000 - São Luiz/RR  

  CNPJ – 04.056.230/0001-23  
E-mail: semecsl2015@gmail.com 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DO PROJETO DE VENDA 

 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2023 – 
SEMEC - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ - RR.  
 
A Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, torna público, para conhecimento dos 
interessados, o resultado de julgamento das Propostas do projeto de Vendas do Grupo de 
Agricultores Individuais que por ter cumprido com todas as exigências do Edital e apresentar 
Propostas de Preços Global: são eles que sagrou vencedores: DIRCE LUIZ DE FRANÇA - 
CPF Nº 115.073.902-97 - R$ 35.766,88 (Trinta e Cinco Mil, Setecentos e Sessenta e Seis Reais e 
Oitenta e Oito Centavos). LARISSA OLIVEIRA DE LIMA - CPF Nº 031.215.592-14 - R$ 
9.626,71 (Nove Mil, Seiscentos e vinte e seis reais, e setenta e um centavos). AILTON DA 
SILVA TRINDADE - CPF Nº 754.370.072-72 - R$ 10.832,63 (Dez Mil, Oitocentos e Trinta e 
Dois Reais e Sessenta e Três Centavos). ANTONIO MARCOS SANTOS MACHADO - CPF 
Nº 841.217.853-04 - R$ 9.734,17 (Nove Mil Setecentos e Trinta e Quatro Reais e Dezessete 
Centavos). ADELAR BESCHORNER DA SILVA - CPF Nº 383.239.232-72 - R$ 9.446,92 
(Nove Mil, Quatrocentos e Quarenta e Seis Reais e Noventa e Dois Centavos). MARLENE 
CAETANO DE OLIVEIRA - CPF Nº 616.483.882-72 - R$ 9.814,57 (Nove Mil, Oitocentos e 
Quatorze Reais e Cinquenta e Sete Centavos). ROSA ANA DE FREITAS REGO - CPF Nº 
060.323.099-75 - R$ 9.726,08 (Nove Mil, Setecentos e Vinte e Seis Reais e Oito Centavos). 
SAMARA GONÇALVES LIMA - CPF Nº 527.174.022-68 - R$ 9.540,57 (Nove Mil, 
Quinhentos e Quarenta Reais e Cinquenta e Sete Centavos). TIAGO DE OLIVEIRA LIMA - 
CPF Nº 867.619.432-72 - R$ 10.620,87 (Dez Mil, Seiscentos e Vinte Reais e Oitenta e Sete 
Centavos). THIAGO MARTINS DE OLIVEIRA – CPF Nº 014.906.242-79 - R$ 9.558,47 
(Nove Mil, Quinhentos e Cinquenta e Oito Reais e Quarenta e Sete Centavos). PAULO CEZAR 
RODRIGUES – CPF Nº 446.743.412-72 - R$ 10.899,37 (Dez Mil, Oitocentos e Noventa e 
Nove reais e Trinta e Sete Centavos). ALTIVO CARLOS DA COSTA – CPF Nº 115.787.342-
15 - R$ 7.811,44 (Sete Mil, Oitocentos e Onze reais e Quarenta e Quatro Centavos.) EDINA 
FERNANDO GONZAGA DE PAULA – CPF Nº 905.434.832-15 - R$ 9.018,63 (Nove Mil, 
Dezoito Reais e Sessenta e Três Centavos). 
 
 

São Luiz – Roraima, 10 de outubro de 2023. 
 

 
ELDA COELHO XAVIER 

Sec. Mun. de Educação e Cultura 
Decreto Nº 004/2023 – GAB 

 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA  
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 

O PRESIDENTE DO SINDICATO DAS EMPRESAS DE VIGILÂNCIA, TRANSPORTE DE VALORES, 
ESCOLTA ARMADA, ESCOLA DE FORMAÇÃO DE VIGILANTES DO ESTADO RORAIMA – SINDESP/RR, 
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, pelo presente convoca todas as Empresas de Vigilância do 
Estado de Roraima, para a Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 10 de Novembro de 
2023, na Av. Benjamin Constant, 1171, Sala 08 B, Centro – CEP 69301-020 – Boa Vista/RR, às 09h00h em 
1ª convocação, e às 09h30min, em 2ª convocação, com as Empresas de Vigilância presentes, para discutir 

os itens de pauta:  
 

1) Aprovar pauta de reivindicações a serem discutidas com o Sindicato Obreiro, para o período: 

2023/2024; 

2) Autorizar o Presidente do Sindicato a dirigir as negociações com vistas à assinatura da Convenção 

Coletiva de Trabalho, com o Sindicato Obreiro; 

3) Indicar Comissão de Negociação que discutirá, com o Sindicato Obreiro, os termos da Convenção 

Coletiva do Trabalho; 

4) Se necessário, ingressar com o Dissídio Coletivo junto ao Tribunal Regional do Trabalho; 

 

Boa Vista/RR, 03 de Novembro de 2023. 
 

Alberto Mário Alves Fonseca 
 Presidente do Sindesp/RR 
 
 

 


